АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        26.09.2022	                	 № 53
п. Совхоз «Красное сельцо»

Об утверждении сводно-сметной  стоимости ремонта по объекту «Организация бесплатного доступа к сети интернет с точкой доступа сети Wi-fi по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский муниципальный район,  поселок Совхоз  «Красное сельцо» ул. Гагарина (Центральная площадь)»

Администрация Красносельцовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить сводно-сметный расчет стоимости ремонта по объекту «Организация бесплатного доступа к сети интернет с точкой доступа сети Wi-fi по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский муниципальный район,  поселок Совхоз  «Красное сельцо» ул. Гагарина (Центральная площадь)», разработанный ООО «Региональный проектно-экспертный центр».
Сметная документация составлена в соответствии с «Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории РФ. Утверждена приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020г. № 421/пр»
Сметы составлены на основании территориальных и   федеральных единичных расценок в программе «РИК», база "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".
Накладные расходы приняты от фонда оплаты труда (ФОТ) по видам строительных и монтажных работ согласно Методике по разработке и применению нормативно накладных расходов при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства», утвержденный Приказом Минстроя России от 21.12.2020 г. №812/пр
Лимитированные затраты приняты по действующим нормативам:
 - налог на добавленную стоимость (НДС)– на основании Федерального закона от 31.07.2020 г. № 303-ФЗ в размере 20% от общей стоимости.

Сметная стоимость ремонта:
  в ценах III квартала 2022 г. с учетом НДС 		432,25 тыс. руб.
в том числе:
 – стоимость строительства работ 		353,15 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk95123272]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Красносельцовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации
Красносельцовского сельского поселения 			             Н.А. Лапаева